CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
DA COMARCA DE SÃO JOÃO DO IVAÍ

Abrigo Lar Doce Lar
CNPJ: 17.995.012/0001-04

Fone: (43) 34772641
Rua José Bento de Moraes nº 29, Centro – CEP: 86930-000 São João do Ivaí - Paraná

RESOLUÇÃO Nº. 09/2023

“SÚMULA: Dispõe sobre o reajuste salarial aos

Empregados Públicos do Consórcio Intermunicipal de

Proteção a Criança e ao Adolescente da Comarca De

São João Do Ivaí e dá outras providências”.

A PRESIDENTA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO

ADOLESCENTE DA COMARCA DE SÃO JOÃO DO IVAÍ, CARLA SUZI EMERENCIANO, no

uso de suas atribuições legais.

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Os valores contidos no plano de cargos do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DA COMARCA DE SÃO JOÃO DO IVAÍ terão

novos valores reajustados no percentual de tendo como base legal o reajuste do Salario Mínimo

Federal editado pelo Presidente da República.

Art. 2º – A alteração de valor contido no artigo 1° será válida SOMENTE para os cargos que

tem sua remuneração com base no salário mínimo nacional.

Art. 3° - Essa Resolução entra em vigor a partir de sua publicação, com produção de efeitos

no primeiro dia de janeiro de dois mil e vinte e três.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Proteção a Criança e ao Adolescente da Comarca

de São João Do Ivaí, nos vinte e nove de junho de janeiro de 2023.

__________________________
CARLA SUZI EMERENCIANO

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO.